АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 № 2225

О создании Межведомственной рабочей

группы и утверждении Положения о

межведомственной рабочей группе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнение поручения Губернатора Московской области А.Ю. Воробьёва по

формированию нового архитектурно-художественного облика муниципальных

образований Подмосковья, в целях повышения эффективности контроля в сфере

размещения рекламных конструкций и средств размещения информации на

территории Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации

деятельности в сфере размещения рекламных конструкций и средств размещения

информации на фасадах зданий, строений, сооружений и некапитальных объектов

торговли и благоустройства на территории Одинцовского городского округа

Московской области и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной рабочей

группе по координации деятельности в сфере размещения рекламных конструкций и

средств размещения информации на фасадах зданий, строений, и сооружений

некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории Одинцовского

городского округа Московской области.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Одинцовского муниципального района Одинцовского муниципального района

Московской области:

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

30.03.2015 № 348 «Об утверждении состава Межведомственной рабочей группы»;

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

14.12.2015 № 4876 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей

группы»;

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

03.08.2019 № 4572 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей

группы, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского

муниципального района от 30.03.2016 № 348»;

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

09.11.2016 № 6424 «Об утверждении Положения о Межведомственной рабочей

группе»;

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

30.01.2018 № 372 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей

группы, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского

муниципального района от 30.03.2016 № 348»;

- постановление Администрации Одинцовского муниципального района от

01.11.2018 № 5142 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей

группы, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского

муниципального района от 30.03.2016 № 348».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте

Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети

«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового

обеспечения Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов

Утвержден

постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

от 25.12.2019 № 2225

Состав Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере

размещения рекламных конструкций и средств размещения информации на фасадах

зданий, строений, сооружений и некапитальных объектов торговли и

благоустройства на территории Одинцовского городского округа Московской

области

Председатель

рабочей группы:

Тесля А.А.

–заместитель Главы Администрации – начальник

Управления правового обеспечения;

Заместитель Председателя

рабочей группы:

Пайсов М.А.

– Первый заместитель Главы Администрации;

Секретарь рабочей группы:

Зорикова Н.А.

– начальник отдела контроля за рекламой и

наружным оформлением;

Члены рабочей группы:

Рыбакова Н.В.

Крюкова О.В.

Батаев Э.В.

Козлова Н.М.

Завражин К.А.

– начальник Управления градостроительной

деятельности Администрации;

– заместитель начальника Управления –начальник

отдела координации в сфере потребительского

рынка Управления  развития потребительского

рынка и услуг  Администрации;

– главный инспектор отдела контроля за рекламой

и наружным оформлением;

–главный инспектор отдела контроля за рекламой

и  наружным оформлением;

– начальник территориального  управления

Одинцовского городского округа, городских

округов Власиха, Краснознаменск Комитета по

архитектуре и градостроительству Московской

области (по согласованию);

Школкин А.В. – начальник МУ МВД России «Одинцовское»,

подполковник полиции (по согласованию);

Егоров В.Н.

Романенко С.Н.

Кулаков М.М.

– начальник ОГИБДД МУ МВД России

«Одинцовское», подполковник полиции

(по согласованию);

– начальник отдела надзора за строительством

№ 1 Главгосстройнадзора Московской области;

(по согласованию);

– начальник территориального отдела № 28

Госадмтехнадзора Московской области

(по согласованию).

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового обеспечения                                      А.А. Тесля

Утверждено

постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

                                                                   от 25.12.2019 № 2225

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере

размещения рекламных конструкций и средств размещения информации на фасадах

зданий, строений, сооружений и некапитальных объектов торговли и

благоустройства на территории Одинцовского городского округа

Московской области

1. Общие положения

 1.1. Межведомственная рабочая группа по координации деятельности в сфере

размещения рекламных конструкций и средств размещения информации на фасадах

зданий, строений, сооружений и некапитальных объектов торговли и

благоустройства на территории Одинцовского городского округа Московской

области (далее – Рабочая группа) создана с целью упорядочения рекламных

конструкций и информационных вывесок на фасадах зданий, строений, сооружений,

на объектах некапитальной торговли и ограждениях на территории Одинцовского

городского округа Московской области.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральным

законодательством, законодательством Московской области, приказами и

рекомендациями Главного управления архитектуры и градостроительства

Московской области, нормативно-правовыми актами Одинцовского городского

округа Московской области, Уставом Одинцовского городского округа Московской

области, а также настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа образована в целях координации деятельности органов

местного самоуправления при реализации единой политики в сфере размещения

рекламных конструкций и средств размещения информации, направленной на

повышение эффективности принятия решений и обеспечение нового архитектурно-

художественного облика Одинцовского городского округа Московской области.

2.2. Задачами Рабочей группы является рассмотрение вопросов, связанных с

осуществлением контролирующей деятельности в сфере размещения рекламных

конструкций и средств размещения информации, создание благоприятной

комфортной среды на территории Одинцовского городского округа Московской

области

3. Функции Рабочей группы

Рабочая группа выполняет следующие функции:

3.1. Координирует деятельность в сфере отдельностоящих  информационно-

рекламных конструкций, информационно-рекламного оформления на фасадах

зданий, строений, сооружений, некапитальных объектов торговли и благоустройства

на территории Одинцовского городского округа;

3.2. Осуществляет комплексный анализ ситуации в сфере отдельностоящих

информационно-рекламных конструкций, информационно-рекламного оформления

на фасадах зданий, строений, сооружений, некапитальных объектов торговли и

благоустройства на территории Одинцовского городского округа;

3.3. При необходимости, назначает проведение проверок с целью выявления

нарушений и анализирует полученную информацию по состоянию в сфере

отдельностоящих  информационно-рекламных конструкций, информационно-

рекламного оформления на фасадах зданий, строений, сооружений, некапитальных

объектов торговли и благоустройства на территории Одинцовского городского

округа;

3.4. Готовит предложения собственникам рекламно-информационных

конструкций для принятия мер по обеспечению своевременного и полного

выполнения организациями требований действующего законодательства,

регулирующего деятельность в сфере рекламно-информационных конструкций на

территории Одинцовского городского округа;

3.5. При необходимости оказывает организационную и консультационную

помощь юридическим и физическим лицам по вопросам соблюдения требований

действующего законодательства в сфере рекламно-информационных конструкций

на территории Одинцовского городского округа.

4. Права Рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. В пределах своей компетенции запрашивать необходимые для ее

деятельности материалы и информацию в структурных подразделениях и органах

Администрации Одинцовского городского округа, предприятиях и организациях

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

4.2. Привлекать представителей территориальных органов, федеральных

органов, структурных подразделений и органов Администрации Одинцовского

городского округа, администраций общественных организаций, жителей района,

присутствие которых необходимо при рассмотрении вопросов на заседаниях

рабочей группы;

4.3. Направлять материалы о нарушениях действующего законодательства в

подразделения Госадмтехнадзора Московской области, а также вносить

предложения об устранении выявленных нарушений.

5. Организация деятельности Рабочей группы

 5.1 Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

 5.2.   В период отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности

исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

 5.3. Рабочая группа осуществляет свою работу путем проведения заседаний, в

т.ч. выездных заседаний, на территории Одинцовского городского округа по месту

размещения рассматриваемого объекта.

Выезды Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Рабочая группа

правомочна решать вопросы, если на выезде присутствует не менее трех ее членов.

5.4. Заседания Рабочей группы созываются по мере необходимости, но не

реже одного раза в месяц. Повестку и время проведения заседаний определяет

председатель Рабочей группы.

5.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах

равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

5.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным при условии

присутствия не менее половины членов Рабочей группы. Решения Рабочей группы

принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от

общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на его заседании. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Рабочей группы.

5.5. Решение Рабочей группы оформляется в виде протокола, который

подписывается председателем и секретарем Рабочей группы.

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы

осуществляется Администрацией Одинцовского городского округа.

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового обеспечения                                      А.А. Тесля